INSTITUCIÓN:

MODELO ESTÁNDAR DE CONTROL INTERNO - MECIP - COMPONENTE CORPORATIVO DE CONTROL ESTRATÉGICO

COMPONENTE: DIRECCIONAMIENTO ESTRATÉGICO ESTÁNDAR: MODELO DE GESTIÓN POR PROCESOS FORMATO: Definición Macroprocesos

Revisado por:

Aprobado por:

(1) Macroproceso -Código	(2) Objetivo	(3) Tipo de Macroproceso			(4) Cargo Responsable
		Estratégico	Misional	Apoyo	
Gestión de procesamiento de correspondencia de Servicios Especiales y Corporativos	Satisfacer a los grandes clientes con la entrega de correspondencia con valor agregado en los plazos acordados		х		Dirección de Servicios Especiales y Corporativos
	dayla -				
Elaborado por:			Fecha: 01/09/2023		QUATO .

Fecha:

Fecha:

01/09/2023

NSTITUCIÓN: DIRECCION NACIONAL DE CORREOS DEL PARAGUAY MODELO ESTÁNDAR DE CONTROL INTERNO - MECIP - COMPONENTE CORPORATIVO DE CONTROL ESTRATÉGICO							
COMPONENTE: DIRECCIONAMIENTO ES ESTÁNDAR: MODELO DE GESTIÓN POR I FORMATO: Identificación Procesos Nº: 38	TRATÉGICO PROCESOS						
(1) MACROPROCESO: CÓDIGO:							
2) OBJETIVO:							
(3) Proceso - Código	(4) Objetivo	(5) Cargo Responsable					
EMS INTERNACIONAL	Satisfacer a los clientes a nivel nacional e internacional con la entrega de envios con valor agregado y conforme a las normas EMS	Departamento EMS Internacional					
Elaborado por:		Fecha: 02 10 23					
visado por:							
Aprobado por: Abou Amilia de la companya de la com	Balance TW .	Fecha: 01/09/2023					
	9)m. Olido Direc	2 Mindo Gonados cotora General DINACOPA					

INSTITUCIÓN: DIRECCION NACIONAL DE CORREOS DEL PARAGUAY MODELO ESTÁNDAR DE CONTROL INTERNO - MECIP COMPONENTE CORPORATIVO DE CONTROL ESTRATÉGICO

COMPONENTE: DIRECCIONAMIENTO ESTRATÉGICO ESTÁNDAR: MODELO DE GESTIÓN POR PROCESOS FORMATO: Identificación Subprocesos

10. 20

Elaborado por: Revisado por:

(1) MACROPROCESO : (2) PROCESO:		CÓDIGO:	
(4) Subprocesos - Código	(5) Objetivo	(6) Cargo Responsable	
Recepción EMS Internacional	Satisfacer a los clientes del servicio con el procesamiento y entrega de envíos conforme a las normas EMS	Jefe EMS Internacional- Recepción	
Expedición EMS Internacional	Satisfacer a los clientes del servicio con el procesamiento para la exportación de envíos conforme a las normas EMS	Jefe EMS Internacional- Expedición	

Fecha: 01/09/2023

01/09/2023

Aprobado por:

Olya Olidia Cathor do Gonada Olya Olicotora General Directora General

Fecha:

Fecha: